
Area Servizi Demografici – D.D. n. 17 del 11.04.2024 – Comune di Filadelfia (VV) - Pag. 1 di 3 
 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Servizi Demografici 

 
DETERMINAZIONE N. 17 DEL 1 1 / 0 4 / 2 0 2 4  

 

OGGETTO: 
 
 
 
      

                                         
                                                LA RESPONSABILE DELL’AREA DEMOGRAFICA 
 

PREMESSO che con D. L. n. 7 del 29 Gennaio 2024 recante “Disposizioni Urgenti per le elezioni 
2024” il ministero dell’Interno ha fissato la data di svolgimento delle Elezioni Europee e del 
turno ordinario di elezioni amministrative per i giorni 8 e 9 giugno 2024; 
VISTO il calendario degli adempimenti elettorali; 
RITENUTO di dover procedere alla costituzione dell’Ufficio Elettorale Comunale al fine di garantire 
la puntuale e corretta esecuzione di tutti gli adempimenti di competenza del Comune  relativi alle 
elezioni sopra richiamate; 

VISTO che, a norma dell'art. 15 del D.L. 18 gennaio 1993, n. 8, convertito con 
modificazioni, nella Legge 19                                                             marzo 1993, n. 68, come modificato ed integrato dall’art. 1, 
comma 400, lettera d), n.1 della Legge n.147 del 27/12/2013, in deroga alle vigenti 
disposizioni, il personale dell’Ufficio Elettorale Comunale può essere autorizzato ad effettuare 
lavoro straordinario entro il limite di spesa di 40 ore mensili a persona e fino al massimo 
individuale di 60 ore mensili, per il periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo (55°) 
giorno antecedente la data delle consultazioni elettorali al quinto (5°) giorno successivo alla 
stessa data; 

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTE le vigenti norme del C.C.N.L. dei dipendenti degli Enti Locali; 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 2/2024 di nomina della sottoscritta a responsabile 

dell’Area Demografica;  

TUTTO ciò premesso e considerato; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito, come da dispositivo; 

 
       Progressivo Generale N. 175  in data 11.04.2024 



Area Servizi Demografici – D.D. n. 17 del 11.04.2024 – Comune di Filadelfia (VV) - Pag. 2 di 3 
 

VISTI gli artt. 183 e 184 del D.LGS. n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 e 192 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

     DETERMINA 

1. Di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente dispositivo; 

2. Di costituire l’Ufficio Elettorale Comunale per le operazioni connesse alle consultazioni  
elettorali del 8 e 9 Giugno 2024, per il periodo dal 15 Aprile 2024 al 14 Giugno 2024, dando 
atto che lo stesso è costituito dal personale dipendente indicato nel prospetto allegato alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147/bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 che la presente non necessita del visto di regolarità contabile e 
dell’attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria 
ed è pertanto esecutiva con il solo visto di regolarità tecnica. 
 

 
La presente Determinazione: 

— va pubblicata aII'AIbo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi; 
— va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Demografico; 

 
         

La Responsabile dell’Area Demografica 
                                                                                                       Dott.ssa  Rosamarina MORELLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Area Servizi Demografici – D.D. n. 17 del 11.04.2024 – Comune di Filadelfia (VV) - Pag. 3 di 3 
 

N.
 COGNOME 

E NOME
 Ufficio di 

appartenenza 
Funzioni da espletare

 

1 Rosamarina MORELLI Demografico 
COORDINAMENTO 

SERV. ELETT. 

2 Angela GUGLIOTTA “ Adempimenti elettorali 

3 Francesco CONIDI Amministratio “ 

4 
Maria Concetta 
SERRATORE 

“ “ 

5 Sandro SERRATORE Finanziario “ 

6 Fabio SERRATORE “ “ 

7 Pasquale MAJOLO Personale “ 

8 Giuseppe BRETTI Tecnico “ 

9 Francesco BARTUCCA Tributi “ 

10 Giuseppe MASTRANDREA Tecnico “ 

11 Francesco VILLELLI “ “ 

12 Giuseppe PELLEGRINO Tributi “ 

13 Francesco BILOTTA Vigilanza “ 

14 Alberto MORANO “ 
Coord. Sicurezza seggi 

elettorali 

15 Francesco PUNGITORE “ 
Sicurezza seggi 

elettorali 

16 Giovambattista MICHIENZI “ “ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


